14/04/2023, 09:50 PORTARIA DE PESSOAL Nº 1.139/UFPEL, DE 12 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL Nº 1.139/UFPEL, DE 12 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-n-1.139/ufpel-de-12-de-abril-de-2023-477021814 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/04/2023 | Edição: 72 | Seção: 2 | Página: 43

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Pelotas

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1.139/UFPEL, DE 12 DE ABRIL DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 5

de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 06 de janeiro de 2021, no uso de suas

atribuições legais e o que consta no Processo nº 23110.008556/2023-05; resolve:

Designar a servidora DIULIANA LEANDRO, ocupante do cargo de Professor do Magistério

Superior, SIAPE nº 1792928, SIAPECAD nº 01661573, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para

exercer a função de Coordenador(a), percebendo FUC - 01, do(a) PROGRAMA DE POS GRADUAÇÃO EM

CIENCIAS AMBIENTAIS, considerando o disposto no § 4º, art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

ISABELA FERNANDES ANDRADE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.